
Et særligt tilbud til unge talenter på 7. – 9. årgang
Skoleåret 2024-2025

Idrætsklasser 



Velkommen i 
Idrætsklasserne
En af Team Danmarks opgaver er at varetage talentrekruttering og talentudvikling, 
og her spiller Team Danmarks Elitekommuner en helt afgørende rolle i den tidlige, 
strukturerede talentudvikling for børn og unge med fokus på at kombinere skole-
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-
-

-

-

-
-

-

-
-

gang, træning og kamp- og konkurrenceaktiviteter.

I Team Danmark har vi et langvarigt, positivt og konstruktivt samarbejde med 
Aalborg Kommune og Elitesport Aalborg, hvor vi fra Team Danmarks side har et 
indgående kendskab til det velfungerende setup.

Samarbejdet handler om at sikre sammenhæng på atletens rejse fra dér, hvor det 
hele starter – fra den lokale klub til det strukturerede talentarbejde og hele vejen 
til international topidræt og videre 
til livet efter sportskarrieren.

Vi har via det tætte samar
bejde med Elitesport Aalborg 
flere gange besøgt Sønderbro
skolen, hvor Aalborg Kommu
nes Idrætsklasser er placeret. 
Vi glæder os over, at de yngste 
udøvere her har rigtig gode 
muligheder - i et idrætsmiljø 
med fokus på fællesskab og høj 
faglighed - at kunne udvikle sig 
skolemæssigt og idrætsligt.

Med høj kvalitet på morgen
træningen og den nødvendige 
fleksibilitet til at kunne prio
ritere idrætten i kombination 
med et skolemiljø med ledelse, 
lærere og ressourcepersoner, 
der har lang erfaring i at arbej
de med denne elevgruppe, sik
res de unge udøvere et stærkt 
afsæt på deres videre rejse.

I Team Danmark kan vi konsta
tere, at atleter med baggrund 
i Idrætsklasserne på Sønder
broskolen allerede har præ
steret og flere er på øverste 
internationale niveau. De er 
stærkt repræsenteret i Team 
Danmarks bruttogrupper, og 
flere er på vej.
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I Aalborg Kommunes Børn og Unge-politik er ordet fællesskab helt centralt, hvor 
mangfoldighed og forskellighed samtidig ses som en styrke. 

Med skolens centrale beliggenhed i det centrale Aalborg er vi en skole med et 
internationalt islæt, og vores kultur er præget af mangfoldighed, hvor vi har fokus 
på faglighed og trivsel.

Sønderbroskolen har i skoleåret 2023-2024 i alt 575 elever, hvoraf 220 elever fra 
16 forskellige idrætsgrene er tilknyttet Idrætsklasserne på 7. – 9. klassetrin. Siden 
Idrætsklassernes etablering er flere klasser og udøvere løbende kommet til, og det 
glæder os rigtigt meget, at vi også fra skoleåret 2024-2025, i samarbejde med Ung 
Aalborg, arbejder med en Idrætslinje på 10. årgang.

I Idrætsklasserne arbejdes 
der med udgangspunkt i 
Team Danmarks Talentklas-
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sekoncept, med fokus på i 
et integreret miljø, at tilret
telægge undervisningen så
ledes, at eleverne sikres en 
sammenhængende hverdag 
med balance, mellem idræt, 
skole og fritid, og som der
med understøtter elevernes 
idrætstalent og langsigtede 
udvikling.

Med fokus på at sikre trivsel 
i en travl hverdag med sko
legang, træning, kampe og 
konkurrencer er det fysiote
rapeutiske setup, tilknyttet 
Idrætsskolekoordinator og 
trivselsperson en integreret 
del af den idrætsskolemo
del, som vi i samarbejde 
med Team Danmark har 
opbygget og forankret.

Idrætsklasserne er forankret 
i skolebestyrelsen, hos le
delsen og hos et personale, 
der sidder med stor indsigt 
og erfaring i netop at ar
bejde med elever, hvor den 
store passion for idrætten 
fylder i deres hverdag.
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Velkommen til 
Sønderbroskolen

Sønderbroskolen har en klar idrætsprofil, hvor idræt og 
bevægelse er en integreret del af skolens tilgang – det 
gælder for alle skolens elever i såvel skolens almene 
klasser og i Idrætsklasserne. 

Med skolens centrale beliggenhed i det centrale Aal-

-
-

-

-

borg er vi en skole med et internationalt islæt, og vores 
kultur er præget af mangfoldighed, hvor vi har fokus på 
faglighed og trivsel.

Sønderbroskolen har i skoleåret 2023-2024 i alt 575 
elever, hvoraf 220 elever fra 16 forskellige idrætsgrene 
er tilknyttet Idrætsklasserne på 7. – 9. klassetrin. Siden 
Idrætsklassernes etablering er flere klasser og udøvere 
løbende kommet til, og det glæder os rigtigt meget, at 
vi også fra skoleåret 2024-2025, i samarbejde med Ung 
Aalborg, arbejder med en Idrætslinje på 10. årgang.

I Idrætsklasserne arbejdes der med udgangspunkt i Team 
Danmarks Talentklassekoncept med fokus på, i et inte
greret miljø, at tilrettelægge undervisningen, således elev
erne sikres en sammenhængende hverdag med balance 
mellem idræt, skole og fritid, og som dermed understøt
ter elevernes idrætstalent og langsigtede udvikling.

Vi har etableret et miljø, hvor eleverne i Idrætsklasserne 
har to ugentlige morgentræninger med kompetente 
morgentrænere og mødes med fleksibilitet ved deltagelse 
i kampe, konkurrencer, talent- og landsholdsaktiviteter, 
således den enkelte elev stadig kan følge undervisningen.

Idrætsklasserne er forankret i skolebestyrelsen, hos 
ledelsen og hos et personale, der sidder med stor indsigt 
og erfaring i netop at arbejde med elever, hvor den store 
passion for idrætten fylder i deres hverdag.

Det daglige arbejde og samarbejde er væsentligt for os, 
og her er skolens Idrætsskolekoordinator omdrejning
spunktet i at sikre samarbejdet mellem elev, forældre, 
morgentrænere og tilknyttede klubber.

Vi ser med spænding frem mod det kommende skoleår 
2024-2025.

Jan Mellergaard Frederiksen, skoleleder  
- Sønderbroskolen 
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Skoletilbud 
til idrætstalenter 
Idrætsklasserne på Sønderbroskolen er en mulighed for dig, hvis du er en ung idrætsudøver med 
niveau og potentiale, hvor:

• du kommer til at gå i klasse med andre udøvere fra forskellige idrætsgrene i et integreret 
miljø med fokus på din skolegang og idrætslige udvikling

• du møder frisk og udhvilet ind til kvalitetsmorgentræning tirsdag og torsdag morgen med 
dygtige talenttrænere

• du møder lærere med kendskab til unge idrætsudøvere og deres specielle behov
• der er integreret fysioterapeutisk setup
• der er ekstra vejledning og støtte til at sikre den daglige trivsel med skolegang og træning, 

kampe og konkurrencer i form af idrætsskolekoordinator og trivselsperson
• der er transport fra morgentræningsfacilitet til Sønderbroskolen (gælder ikke fysiotera-

-

peutisk, karate og svømning med en fysisk placering tæt på Sønderbroskolen)

Idrætsklasserne sammensættes én gang årligt ved skoleårets start i forlængelse af en idræt
slig vurdering af de interesserede udøvere til Idrætsklasserne, hvor der vil være en eller flere 
ressourcepersoner med kendskab til talentudvikling i den respektive idrætsgren, der vil kigge på 
dit niveau og potentiale.
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Badminton i blodet
- Min mor har altid spillet badminton, og jeg rendte altid 
rundt i hallen med hende, og så startede jeg til miniton, da 
jeg var 5 år. Jeg elsker badminton og at lege og nørde med 
alle mulige detaljer, og det fanger mig stadig.

Freja spiller i badmintonklubben Triton Aalborg, hvor hun 
tidligt fandt ud af, at hun som U9-spiller: ”…godt kunne finde 
ud af at spille badminton og at det var rigtigt sjovt at lege 
og træne”.

Freja var tidligt opmærksom på mulighederne i Idrætsk-

-

-

-

-

-

lasserne på Sønderbroskolen og tænkte grundigt over det, 
inden hun søgte ind til 7. årgang.

- Jeg havde det godt i min klasse på min tidligere skole med 
gode veninder, men da jeg blev optaget til Idrætsklasserne, 
var jeg ikke i tvivl – det var dét, jeg skulle. Der er så mange 
fordele ved at være i en Idrætsklasse, hvor jeg har fået nye 
venner, og samtidig har jeg stadig en rigtig god veninde fra 
min tidligere klasse.

For Freja betyder det sociale og fællesskabet med de andre 
elever i Idrætsklasserne meget.

Socialt har det virkelig givet mig meget at være i en Idræts
klasse, hvor vi har så meget til fælles igennem sporten, og 
jeg har fået stor respekt for mine klassekammerater i de 
andre sportsgrene. Jeg kan se, hvor meget de lægger i deres 
idræt, og det er med til at motivere mig. Vi arbejder med de 
samme ting med masser af træning, konkurrencer, suc
cesser og udfordringer. Vi har de samme prioriteringer og 
hjælper hinanden – også med det skolemæssige.

Freja spiller i U17-Eliterækken og har også fået debut på Aal
borg Tritons seniorhold, og weekenderne byder på masser 
af stævner rundt om i hele Danmark, og Freja arbejder på at 
udvikle sig.

- På kort sigt vil jeg naturligvis gerne gøre det godt med 
gode resultater til stævner og for klubben som baggrund for 
at komme i betragtning til træningssamlinger med ung
domslandsholdet. Jeg vil gerne komme så langt som muligt, 
og det er da en drøm at komme ud at spille internationale 
turneringer og få oplevelser i andre lande med min badmin
ton.

Freja Thestrup Haagensen – 9I3 – Aalborg Triton
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Badminton i blodet
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Drømmen 
om udlandet
Malthe har altid syntes, at det er sjovt at spille fodbold og 
har spillet siden han var 5 år – i fritiden med vennerne, og 
i frikvarterne i skolen. Malthes første klub var Vejgaard 
Boldklub.

- Med både min far og fætrene Mathias og Oliver Ross i 
fodbolden og i AaB, ligger fodbolden ligesom i blodet, og 
som 12-årig skiftede jeg til AaB Akademiet, hvor trænings-

-

-

-

mængden steg, og tanken om at skifte til Idrætsklasserne 
på Sønderbroskolen opstod.

Malthe havde hørt om mulighederne i Idrætsklasserne fra 
spillere på de ældre årgange.

-Jeg kunne vildt godt tænke mig at søge de bedste 
muligheder for at udvikle mig i min sport og havde ikke de 
store betænkeligheder i forhold til det sociale og glædede 
mig til at blive en del af et miljø, hvor de andre klassekam
merater også går op i deres sport.

Malthe oplever et stort fællesskab i Idrætsklasserne, hvor 
interessen for klassekammeraternes oplevelser i weekend
erne bliver vendt i løbet af ugen.

- Lærerne og skolekammeraterne er rigtig gode til at spørge 
ind til, hvordan det er gået, hvis man har været i kamp eller 
konkurrence – uanset, hvordan det er gået resultatmæssigt.

I Idrætsklasserne bliver der taget hånd om eleverne i 
forhold til sporten, men ikke mindst til skolegangen og det 
skolefaglige.

- Der er rigtig god støtte til strukturering af skolearbejdet 
med lektier, og lidt ekstra tid til skoleopgaver, hvis man skal 
på en lang tur, og det betyder, at man ikke skal stresse over 
den del.

For Malthe betyder det, at han har haft optimale betingelser 
i forbindelse med DBU-aktiviteter – bl.a. udtagelse til, og de
but på, U16-landsholdet, som var en stor oplevelse på vejen 
til det, som Malthe drømmer om bliver til en professionel 
fodboldkarriere i udlandet.

For Malthe er Idrætsklasserne en ekstraordinær mulighed 
med stor betydning for hans sportslige og skolemæssige 
udvikling:

- Jeg kan kun anbefale det, hvis man brænder for sin 
sport. Man får to ekstra træninger om ugen, som giver en 
mulighed for at udvikle sig hurtigere. Lærerne er gode til at 
tage hensyn og bakke op om, at vi er nogle, der er dygtige 
til vores sport, og det er rart at være blandt andre unge, der 
har de samme drømme.

Malthe Egebæk Mortensen - 9I3 – AaB af 1885
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Drømmen 
om udlandet
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Bidt af fart, 
teknik og fysik
- Jeg startede, da jeg var seks år, fordi min bror spillede. Jeg 
syntes, det så sjovt og spændende ud. Jeg havde stået på 
skøjter før og kunne lide farten på skøjterne og blev hurtig 
bidt af det. Ishockey er udfordrende, hvor man skal koordi-

-

-

-

-

-

-

-
nere skøjteløb, teknik og fysik, og det elsker jeg.

De mange facetter ved ishockey betyder, at spillerne skal 
træne meget for at mestre det hele. Olivia træner i øje
blikket 6 gange om ugen med Aalborg Ishockey og spiller 
kamp næsten hver weekend. Olivia spiller både på U16- og 
U18-holdet, og lige nu gør hendes hold det rigtigt godt og er 
med i toppen af sin række i Danmark.

Olivia startede på Gl. Lindholm Skole i Nørresundby, men 
allerede i 3. - 4. klasse begyndte tanken om at søge Idræts
klasserne på Sønderbroskolen at spire i Olivia.

- Jeg hørte om Idrætsklasserne fra de ældre spillere ude 
i Aalborg Ishockey Klub. De fortalte, at det var fedt, og 
at der var morgentræninger og generelt mere plads til 
sporten. Det lokkede mig, for jeg var jo allerede dengang 
bidt af at spille. Det var lidt spændende at skifte skole. I 
starten kendte jeg kun de to andre ishockeyspillere i Idræts
klasserne, men jeg lærte hurtigt de andre at kende, og jeg 
har heldigvis også bevaret gode venskaber fra min gamle 
skole.

Olivia træner og spiller til dagligt med drengene i Aalborg 
Ishockey, fordi der ikke er så mange piger i ishockey. Allere
de som 13-årig gjorde Olivia det så godt, at hun blev udtaget 
til at træne med det danske U18-landshold.

Nu som 15-årig er Olivia allerede en fast del af U18-landshol
det og har senest været med til VM i B-gruppen med både 
mål og assists og en stor oplevelse og erfaring i ryksækken.

- Det er fedt at møde de andre lande. Danmark er et lille 
ishockeyland, så det er sjovt at møde de større nationer. 
Det gik godt. Vi vandt alle fire kampe og vi rykkede op i den 
næstbedste nationsgruppe. Personligt endte jeg også som 
nummer tre på topscorerlisten. Det er jeg stolt af, og det var 
en fed oplevelse at være med.

Olivia er særligt glad for morgentræningerne via idræts
klasserne på Sønderbro, da det især er her, hun kan bygge 
på med ekstra tid til at træne de ting, hun er mindre god til. 
Hun kan mærke, at hun flytter sig, og drømmene til fremtid
en vokser.

- Jeg skal måske til Sverige næste år og bo og spille. Det 
er en langt større sport deroppe, især kvindeishockey - det 
kunne værende et spændende skridt at tage. På længere 
sigt drømmer jeg om at komme på vores seniorlandshold og 
måske med Danmark kvalificere os til VM eller OL.

Olivia Ranum - 9I1 – Aalborg Ishockey Klub
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- Jeg begyndte på idrætsgymnastik i 0. klasse. Min mor har fortalt 
mig, at jeg nærmest pegede på det og sagde: ”Dét der – det vil jeg 
gerne.”Jeg elsker det, og der er så mange ting, man hele tiden kan 
forbedre. Der er så mange momenter og discipliner, man kan blive 
bedre til, og der er altid en sværhedsgrad højere, man kan stræbe 
efter at mestre.

I idrætsgymnastik arbejdes med 6 discipliner: Gulv, ringe, bensving, 
barre, hest og reck. Det kræver timer, timer og atter timer i gym-

-

-

nastikhallen at blive god til det hele. Allerede i 3. klasse var Frej 
oppe på fire træninger om ugen for at kunne fortsætte den gode 
udvikling, og ambitionerne voksede:

- I 6. klasse fandt jeg ud af, at idrætsklasserne var en mulighed. Jeg 
ville gerne have mere træning, og morgentræningerne var meget 
fristende for mig. Jeg ville gerne ud i et miljø, hvor der er rigtig 
meget støtte omkring sporten og ikke mindst klassekammerater, 
der interesserer sig for det samme. I min gamle folkeskoleklasse var 
der ikke nogen, der gik til gymnastik og heller ikke mange, der gik til 
noget sport.

Idrætsklasserne har også almindelige idrætstimer sammen i sko
letiden, og her bliver fællesskabet på tværs af sportsgrenene også 
tømret bedre sammen.

- Man får øjnene op for, hvad de andre er dygtige til, og det er in
spirerende at være i et fællesskab, hvor vi kan hjælpe hinanden med 
bl.a. den fysiske træning.

- Socialt har jeg det rigtigt godt på Sønderbroskolen. Selvom der 
ikke er så mange, der går til idrætsgymnastik, er det jo et eller andet 
sted det samme, vi går op i – det er et godt miljø at være i.

Morgentræningerne er en rigtig god begyndelse på dagen, hvor jeg 
starter med idrætsgymnastik – det giver energi og mere motivation 
til skolearbejdet bagefter.

Frej Jørgensen er på eliteholdet i sin klub og har sammen med 
sine klubkammerater vundet flere DM-titler. Forude venter flere 
stævner, og han har store mål også på lang sigt.

- Mine mål for fremtiden er at opnå de højeste resultater, der er 
mulige for mig. Men det vigtigste for mig er, at jeg har det sjovt med 
min sport og får nogle store oplevelser.

Frej Jørgensen – 9I2 – Aalborg Idrætsgymnastiskforening

Motivationen 
i detaljerne 
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Sammenhængende 
talentudvikling

Aalborg Kommune har via Elitesport Aalborg et langva-

-

-
-

-

rigt og konstruktivt samarbejde med Team Danmark, hvor 
Idrætsklasserne på Sønderbroskolen er en central hjørne
sten.

Idrætsklasserne er det første step i det formaliserede 
talentudviklingsarbejde med udgangspunkt i de lokale for
eninger/klubber og rammen for det tidlige talentudviklings
arbejde ind i specialforbundene med link til Team Danmark.

Idrætsklasserne på Sønderbroskolen er etableret i 
2008/2009, og er dermed en fast integreret del af det 
aalborgensiske talentudviklings-setup, hvor en lang række 
udøvere med idrætsklasserne, som en del af deres tidlige 
baggrund, har etableret sig på nationalt og internationalt 
niveau.

I dagligdagen arbejder Elitesport Aalborg tæt sammen 
med Sønderbroskolen omkring Idrætsklasserne for at 
sikre et fællesskab, god trivsel og idrætslig udvikling med 
en bevidsthed om, at det kun er de første skridt i en lang 
rejse, som udøverne er frem mod en potentiel seniorelite
idrætskarriere.

Med Idrætsklasserne kombineres idræt og folkeskole, hvor 
vi sammen med Sønderbroskolen arbejder med udvikling af 
elevernes sportslige, personlige og faglige kompetencer – 
og dermed en langsigtet forsvarlig talentudvikling.

I Idrætsklasserne er det vigtigste at øve sig, turde udfordre 
sig selv, lave fejl med fokus på at lære, udvikle og mestre 
nye færdigheder – uden for tidligt fokus på optimering og 
resultater.

Den opbyggede kultur, og erfaringerne med Idrætsklasserne 
gennem en lang årrække, betyder også, at man bliver en 
del af et skole- og idrætsmiljø, hvor man står rigtigt godt 
rustet, når det næste skridt – overgangen fra grundskolen til 
ungdomsuddannelserne - skal tages.

Uanset om man på den lange bane arbejder sig til at blive 
eliteidrætsudøver på seniorniveau, får man rigtig mange 
kompetencer med i Idrætsklasserne, som man kan bruge 
fremad i sit liv. 

Torben Sørensen, leder 
– Elitesport Aalborg
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Badminton – Thomas Nielsen – U15-landstræner og 
morgentræner: På morgentræningen arbejder vi med de 
yngste badmintonspillere, hvor der er fokus på at udvikle 
og udfordre den enkelte spiller, så spilleren lærer, udvikler 
og mestrer nye teknikker og færdigheder. Samtidig er 
Idrætsklasserne med kombinationen af skolegang med 
fokus på elevernes faglige niveau, trivsel, struktur og 
morgentræning en samlet fantastisk ramme for unge 
talentfulde badmintonspillere at udvikle sig.

Fodbold  – drenge – Jacob Larsen – AaB Akademiet – 
Akademichef: Vi har arbejdet sammen med Elitesport 
Aalborg omkring Idrætsklasserne på Sønderbroskolen siden 
etableringen i 2008/2009, hvor drengefodboldspillere i 
et integreret miljø har optimale muligheder for at udvikle 
sig. Morgentræningsmodellen er udviklet over tid med 
fokus på drengefodboldspillernes individuelle og fysiske 
udvikling og er en afgørende del i et samlet talentmiljø. En 
række af spillere fra Lucas Andersen, Oliver Abildgaard, 
Ross-brødrene og senest Mads Bomholt har alle en fortid i 
Idrætsklasserne – og mange flere med dem.

Fodbold – piger – Casper Madsen – AaB Pige 
Akademiet – Head of Coaching: I AaB Pige Akademiet 
er pigefodbolden i rivende udvikling, hvor vi kan se, at 
vi med morgentræningen på absolut positiv vis er med 
til at understøtte pigefodboldspillernes individuelle 
udvikling og kompetencer. Fodboldpigerne får med det 
individuelle fokus og ekstra tilpasset træningsmængde 
med en kombination af teknisk og fysisk træning optimale 
værktøjer, der i den grad gør en forskel i den langsigtede 
talentudvikling og øger deres mulighed for at etablere sig 
på seniorniveau.

Fælles fysisk morgentræning – Søren Dalum – fysisk 
træner: Den fælles fysiske morgentræning med giver 
udøverne en fantastisk mulighed for at opbygge en 
langsigtet fysisk platform hos udøverne. En god fysik og 
koordinationsevne er fundamentet i alle idrætsgrene og 
vi udvikler og uddanner udøverne, således de er i stand 
til at tage vare på deres egen udvikling, når de afslutter 
deres forløb i Idrætsklasserne og dermed klædt på til 
deres videre udviklingsforløb frem mod potentielt at blive 
senioreliteidrætsudøver.

Håndbold  – Drenge – Per Jessen – Aalborg Håndbold 
- Talentchef: Samarbejdet mellem Sønderbroskolen, 
Elitesport Aalborg og Dansk Håndbold Forbund har 
afgørende betydning for drengehåndboldspillere i 

Talentansvarlige og 
trænere om Idrætsklasserne 

Aalborg og Nordjylland. Spillerne har i Idrætsklasserne 
en fremragende mulighed for at arbejde med de basale 
og afgørende kompetencer – en mulighed, som vi på fra 
Aalborg Håndbolds side kun kan anbefale. Spillere med en 
baggrund i Idrætsklasserne er markant godt uddannede, 
når vi møder dem i Aalborg Håndbolds talentstruktur. 

Håndbold  – Piger – Kenneth Hedegaard – EH 
Aalborg - Talentchef: Som tidligere tilknyttet træner 
på den disciplinspecifikke morgentræning i håndbold og 
Talentchef i EH Aalborg har jeg et indgående kendskab 
til det etablerede setup i og omkring Idrætsklasserne på 
Sønderbroskolen. Håndboldspillerne har virkelig unikke 
muligheder med tre tilknyttede håndboldtrænere og en 
fast fysisk træner. Det handler entydigt om den langsigtede 
udvikling, hvor der arbejdes med spillernes teknik og fysik. 
Spillerne er i et fantastisk miljø med et tæt samarbejde 
omkring den enkelte sportsligt og skolemæssigt.

Ishockey  – Jimmy Nielsson – Aalborg Ishockey Klub 
- Sportschef: Idrætsklasserne på Sønderbroskolen er 
en integreret del af Aalborg Ishockey Klubs og ligeledes 
Danmarks Ishockey Unions talentudviklingsmodel med 
henblik på at udvikle seniorelite og landsholdsspillere. På 
morgentræningen arbejder vi med spillernes individuelle 
færdigheder i form af skøjteløb, puckbehandling og fysiske 
niveau – ud over den normale klubtræning.

Karate  – Allan Busk – Sportskarate.dk – Talent- og 
Elitetræner: Muligheden for at kombinere karate og 
uddannelse i Idrætsklasserne på Sønderbroskolen 
er et afgørende første step frem mod målet om at 
udvikle talenter, der kan begå sig på nationalt og ikke 
mindst senere internationalt niveau. Vi har kun positive 
erfaringer, da kæmperne får optimale trænings- og 
uddannelsesmuligheder i et skolemiljø med forståelse for 
kæmpernes behov. 

Svømning – Anders Kjær Pedersen – Aalborg 
Svømmeklub – Talentudvikler: Med morgentræningen 
lagt ind i skemaet i Idrætsklasserne på Sønderbroskolen 
som en fast del af skoledagen har vi tid til at arbejde med 
den enkelte svømmers teknik og potentiale. Svømmerne 
er samlet i en separat morgentræningsgruppe med en 
”sen” morgentræningstid fra kl. 07.30 til kl. 09.00 – en 
morgentræningstid, der sikrer ekstra restitution. Vi 
har på alle måder positive erfaringer med svømmernes 
muligheder og udvikling over en lang årrække med et tæt 
samarbejde med Sønderbroskolen og Elitesport Aalborg.
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Aalborg 
– stedet for god talentudvikling 

Nordjysk Elitesport – forankret på Aalborg Universitet og 
University College Nordjylland sikrer muligheden for også 
på de videregående uddannelser at kombinere eliteidræt 
og en videregående uddannelse med rådgivning omkring 
studievalg, hjælp til dispensationer og fleksibilitet og 
eventuelt forlængede studieforløb for topatleter. 

Med Aalborg IdrætsCollege har Elitesport Aalborg etableret 
stabil og tryg ramme med bomulighed, ressourcepersoner 
i hverdage og tilknyttet talentkoordinator i et miljø, der 
sikrer de aalborgensiske klubber optimale muligheder for at 
fastholde og rekruttere talenter og eliteidrætsudøvere.

Elitesport Aalborgs formål er arbejde med talentudvikling 
og talentudviklingsmiljøer, hvilket sker på en lang række 
områder. 

Idrætsklasserne på Sønderbroskolen er første trin i en dual 
career-model, hvor det er muligt at kombinere uddannelse 
med en spirende idrætskarriere. 

På ungdomsuddannelserne har Elitesport Aalborg et 
integreret samarbejde med de lokale Team Danmark-
uddannelsespartnere, der sikrer fleksibilitet og koordinering 
for udøverne.

På ungdomsuddannelserne udtager klubberne udøverne, 
der kan deltage i morgentræning – en disciplinspecifik 
morgentræning i klubregi, eller en fysisk træning organiseret 
af Elitesport Aalborg, som klubberne indstiller udøverne til.
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Aalborghus Gymnasium & HF* STX Eliteidrætsklasser

Handelsgymnasiet Turøgade* HHX Elitesportsklasser

Tech College* Erhvervsudd. Individuelle aftaler

Aalborg Tekniske Gymnasium HTX Individuelle aftaler

Elitesport Aalborg samarbejder med 
udvalgte ungdomsuddannelsesinstitutioner:

* Ungdomsuddannelsesinstitutionen er Team Danmark-uddannelsespartner 
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Proces til 
skoleåret 2024-2025
Torsdag den 04.01.2024 – kl. 19.00 
Informationsmøde for alle interesserede
Gigantium – Konferencesalen, Willy Brandts Vej 31, 9220 Aalborg

Onsdag den 10.01.2024 – kl. 17.00 – 19.00
Åbent Hus på Sønderbroskolen for alle interesserede
Sønderbroskolen, Sjællandsgade 2, 9000 Aalborg

HUSK TILMELDING VIA:
https://sundhed-kultur.nemtilmeld.dk/1671/

Torsdag den 25.01.2024
DEADLINE for ansøgning til Idrætsklasserne til skoleåret 2024-2025:
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Sådan søger du ind til 
en Idrætsklasse
Hvis du ønsker at søge ind til en Idrætsklasse skal du:

•  udfylde et digitalt ansøgningsskema + uploade foto
•  vedhæfte en udtalelse fra din klub om din sportslige status, historik og fremtidsperspektiver
•  vedhæfte dokumentation/udtalelse fra dit specialforbund, hvis du er udtaget til aktiviteter 

i dit specialforbund i forhold til deltagelse på f.eks. talentcenteraktiviteter, kreds-, regions- 
eller ungdomslandsholdsaktiviteter

•  vedhæfte en generel udtalelse fra din nuværende skole med en beskrivelse af dine faglige, 
personlige og sociale kompetencer.

Ansøgningsskema findes på:
https://aalborg-elitesport.grant.nu/profile/#/login

Eksempler på udtalelser findes på:
https://elitesportaalborg.dk/media/pdf/eksempel_paa_udtalelse_fra_skole.pdf

Vi gør opmærksom på, at man ikke i forlængelse af en idrætslig vurdering er garanteret en 
plads i en Idrætsklasse.
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Forvaltningen Børn og Unge 

Godthåbsgade 8

9400 Nørresundby

Tlf. 99 31 41 00

www.aalborgkommune.dk

https://www.aalborgkommune.dk
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